
COMUIYE DI ME]YFI
LIBERO CONSORZICI COMUNALE DT AGRIGENTO

SETTORE TECNICO VO

AVVISO RELATIVO ALL',AppALTO AGG|UDtCATCI Al SENSI DELL'ART.98 DEL d.lGS 50/2016 E SS.MM.ll.

OGGETTO: procedura negoziata espletata sulla piattaforma teiematica Me.Pa., previa indagine di mercato,

per I'affidamento del Servizio d'indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate

aila valutazione del rischio sismico dell'edificio scolastico denominato "Scuola primaria A. Palminteri". CUP:

J87D07000030006 CIG; ZE32BD987C

Appalto pubblico di servizi tecnici;
Stazione Appaltante: Comune di Menfi, Via Mazzini UA
protocollo@ pec.com une.menfi.ag. it;

I nd i ri zzo i nte rnet ( U R L) www. co m u n e. m e nf !.ggi!;
Teiefono: 092570350;
Decreto di Finanziamento: I'intervento è stato finanziato con D.D.G. n. 4055 del 8/A912018 dell'Assessorato

dell'istruzione e della formazione professionale, regìstrato alla Corte dei Conti in data 03 ottobre 2018

registro n. l foglio n. 82 e pubblicato sulia GURS n.45 del 19 ottobre 2018.

CPV: 713400AA / 7§O0OAO-7 145111250-5;
lmporto compiessivo dell'appalto:23.476,36 oltre cassa previdenza 4% e IVA al22%;

lmporto del servizio soggetto a ribasso d'asta: €73.416,36.
Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 50l2A16 e ss.mrn.ii., interamente

telematica ai sensi dell'art, 58 dello stesso D.Lgs 50/2016;
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell'art.35, comnra
gbis del D.LSs. 50/201-6 e ss.mm.ii..

Operatorieconornici invitati : n. 05:

Eidos Consuiting SRL con sede in Agrigento {AG);
lng" Micheie Maria Mancini con sede in Jesi {Af§);

Omega SRL con sede in Savona (SV) ;

Sidoti Carmelo con sede in Comiso {RG);

Studio Faraone SRLS con sede in Palermo {PA).

Operatori economici partecipanti: n. 03

R.T.l. Costituendo Eidos Consulting SRL imandatariai; Dott. Geologo Nicola Messina (mandante); R.T.A.

Ricerche Tecnologiche avanzate SRL (mandante) con sede in Agrigento (AG);

R.T.l. Costituendo lng. Michele Maria Mancini (mandataria); Geoproject SRL (mandante), con sede in Jesi

(AN);

Omega SRL con sede in Savona (SV) .

Operatori economici ammessi: n. 03;

Determinazione di aggiudicazìone definitiva ed efficace n. 1839 del 1,013,2/2020.

Aggiudicatario: "R.T.l. Costituendo lng. Michele Maria Mancìni {mandataria); Geoproject SRL imandante),
con sede in Jesi (AN) in Jesi (AN) Via Don Pino Puglisi, n. 34, che ha offerto il ribasso percentuale

sull'importo a base d'asta del 52l5AA%.
lmporto complessivo diaggiudicazione alnetto del ribasso d'asta: €11".2A4,73 oltre cassa previdenza AYo, e

- Tel 092570350 Pec:



IVA al22o/o;

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Sicilia, sede competente di Palermo.

ll diritto di accesso può essere esercitato presso Ufficio tecnico del Comune di Menfi sito in Via Mazzini 1-lb

tel.092570350 neigiorni:dal Lunedi alvenerdìdalle ore 9,30 alle ore 11";30;

Pubblicazioni:allAlbo pretorio online e sulprofiio delcommittente, nella sezlone'Amministrazione
trasparente" del Comune di Menfi, sul sito del Ministerc delle lnfrastrutture.
La presente assolve a quanto previsto dali'art. 29, comma 1, del D.Lgs n.5012015.

Menfi, 3.4/1,2/2A20


